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Interpellation 
Fritidsgårdarna och spridning av coronasmitta. 
Till: Bert Falk  

Sammanfattning:  

Rådande Coronapandemi behöver inte någon närmare presentation och så ej heller de av 

folkhälsomyndighetens rådande riktlinjer för minskad smittspridning. Vi känner alla till rådande riktlinjer 

om en god hygien och en social distansering där folksamlingar med max 50 personer inte är tillåtet.  

Då mitt i rådande pandemi, den 17 april 2020, väljer majoriteten att stödja en återöppning av våra 

kommunala fritidsgårdar efter att dessa en kortare tid varit stängda. Detta under den uppåtgående fasen 

i Corona-pandemin. Den 17 april och efterföljande fredagar, bjuder kommunen via våra fritidsgårdar in 

våra barn och unga till fria sociala möten. Samtidigt som folkhälsomyndigheten dagligen påminner oss 

om att sociala möten ska undvikas, att en god hygien ska hållas samt att avstånd och fysisk distansering 

är av vikt för att lyckas nå en minskad smittspridning.  

Bakgrund:  

Under rådande pandemi med regionalt höga siffror på bekräftade fall ska inte Lekeberg ge dubbel 

signalstyrning till våra invånare genom att det i vissa kommunala verksamheter är besöksförbud för att 

det i andra verksamheter bjuds in till sociala möten.  

Vi vet att i slutet på maj har Örebroregionen flest antal bekräftade fall av covid-19 i hela landet.  

Vi vet att smittan sprids innan personen känner sig sjuk eller sjukdom kan bekräftas. 

Vi vet att alla kan vara virusvärd utan att det syns eller känns.  

Vi vet att kommunala verksamheter i Lekeberg verkar för att motverka smittspridning.  

Vi vet att fritidsgårdarna från 17 april åter är öppna.  

Vi vet att den enda mötesplatsen som verksamheten kan styra över för kunna styra att gällande riktlinjer 

efterföljs är inne på fritidsgårdarna då det är dessa ytor som är verksamhetens säte.  

Vi vet att det under ”högstadietiden” samlas flest ungdomar ute på skolans parkering vilken inte är 

fritidsgårdens ansvarsområde  

Vi vet att vi ledamöter på sittande nämnd har informerats att det varit på grund av personalbrist som 

fritidsgårdarna hållits stängda.  

Vi vet att skolavslutningar kommer hållas klassvis för minskad smittspridning i rådande coronapandemi  

Vi vet att Covid-19 är en droppsmitta och smittar i kontakt. 

Att på fritidsgårdarnas hemsida läsa välkomsttext gör mig förbryllad. På hemsidan (2020-05-27) står att 

läsa ”Fritidsgårdarna är mötesplatser för barn och ungdomar på mellan- och högstadiet samt gymnasiet. 

Verksamheten är öppen och frivillig. På fritidsgårdarna får barnen och ungdomarna komma och gå som 

de vill under öppettiderna. Föräldrar/målsmän är varmt välkomna med in på en kopp kaffe och samtal”. 

Vidare på hemsidan förklaras motiveringen till tidigare stängning enl följande:  ”På grund av den rådande 

samhällssituationen med ambition att dämpa smittspridning av Covid -19 har fritidsgårdarna hållit 

stängt”.  
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För oss i Sverigedemokraterna Lekeberg är omtanken till våra invånares långsiktiga goda hälsa av vikt.                 

Vi är övertygade om att allmänheten skulle förstå, att under rådande pandemi bjuder inte, det offentliga 

in till större sociala möten och träffar. Det är besöksförbuden till äldrevården ett tydligt och gott exempel 

på.     

Sverigedemokraterna Lekeberg anser det är i respekt och hänsyn till både folkhälsomyndighetens 

riktlinjer och till bidragande för en dämpning av smittspridning av covid-19 som åtgärd om en fortsatt 

stängning av våra fritidsgårdar vore det bästa alternativet fram till att smittspridningen lagt sig. 

 

Därför anser Sverigedemokraterna Lekeberg att det hade från den styrande majoriteten varit mer 

ansvarsfullt i omtanke mot invånarna, vårdnadshavare och våra unga om ni vidmakthållit beslutet för 

stängda fritidsgårdar och den offentliga motiveringen till detta tills folkhälsomyndigheten ansett faran 

över och lättat i sina riktlinjer.   

Allmänheten är klok och förstår att man som folkvald under rådande extraordinär situation behöver vidta 

tråkiga och obekväma motiverade åtgärder i omtanke om medborgarna. Beslut hade och har behövts 

för att dämpa en smittspridning.  

En fortsatt stängd fritidsgård hade varit en tydlig signal om att faran inte är över och att 

folkhälsomyndighetens riktlinjer än alltid gäller alla. En stängd fritidsgård  hade varit lika tydlig i sin signal 

om att faran än ej är över som det är i årets klassvisa skolavslutningen.  

 

Med anledning av detta undrar jag: 

- Vilken är den sanna och ärliga orsaken till att fritidsgårdarna i början av vårterminen -20 varit 

stängda. Den vi i nämnden fick eller den som står att läsa på kommunens hemsida?   

 

- Vilka åtgärder har på fritidsgårdarna vidtagits för att säkerställa att folkhälsomyndighetens 

riktlinjer efterföljs. 

 

- Hur kontrolleras att FHM riktlinjer efterföljs av dem som väljer att vara ute på parkeringen och 

ömsom inne i lokalerna under fritidsgårdarnas öppettider?  

 

 

- Varför hölls inte fritidsgårdarna stängda tills faran för smittspridning var över och folkhälsorådet 

rekommendationer lättades. 

 

 

 

 

För Sverigedemokraterna Lekeberg 

Pernilla Marberg 

 

 

 


